
Tel. (034771) 52190 | www.burg-querfurt.de
Organisationsbüro während Marktzeiten: Tel. (034771) 737970

Veranstalter: Landkreis Saalekreis 
Agentur: COEX Veranstaltungs GmbH & Co. KG | Tel. (0355) 24348

Markt-Öffnungszeiten 
Querfurter Weihnachtszauber:

Fr: 16-22 Uhr | Sa: 11-22 Uhr | So: 11-18 Uhr

Stadt Querfurt 

Sonderfahrplan für Bus und Bahn
Das Land Sachsen-Anhalt hat zum Weihnachtszauber zusätzliche Fahrten im Bahn-
Bus-Landesnetz organisiert. Die exakten Fahrpläne finden Sie in den Auskunftssy-
stemen bei www.bahn.de, www.insa.de und in den Apps DB Navigator und INSA.

RB 78 Querfurt – Merseburg: stündliche Fahrten
Hinfahrt ab Merseburg stündlich von 8.43 Uhr bis 20.43 Uhr.
Rückfahrt ab Querfurt stündlich von 9.31 Uhr bis 21.31 Uhr.
Ab Bahnhof Querfurt verkehren kostenfreie Shuttlebusse zum Weihnachtszauber.

PlusBus 700 Querfurt – Lutherstadt Eisleben: Zusatzfahrten am Abend
Am späten Freitag- und Samstagabend verkehren zusätzliche Busse in Richtung Eisleben.

Weihnachtszauber rund um Markt & Kirchplan	 Märchenwald an der FilmBurg

Fußweg zum Weihnachtszauber (300m = 5 min)

Bahnhof	 Haltestelle Shuttle-Bus	



Weihnachtszauber in Querfurt

Freitag, 20.12.2019
16:00 Uhr	 der Weihnachtsmarkt öffnet seine Pforten, Beginn 		
	 des Markttreibens
17:00 Uhr	 Knecht Ruprecht begrüßt das Volk (Bühne Kirchplan)
17:30 Uhr	 Weihnachtliche Weisen (Bühne Kirchplan)
18:00 Uhr	 Begrüßung durch Landrat Hartmut Handschak und 	
	 Bürgermeister Andreas Nette (Bühne Kirchplan)
18:15 Uhr	 kleines Feuerspektakel mit Braxas A 
	 (Bühne Kirchplan)
18:30 & 19:30	 Knecht Ruprecht empfängt das kleine Volk 
	 (Weihnachtsmann-Hütte)
19:00 Uhr	 die Spielleute von Cradem spielen laut auf zum Tanze 	
	 (Bühne Kirchplan)
19:30 Uhr	 Konzert der Turmbläser (Markt)
19:45 Uhr	 Flammen, Funken, feurige Kreise mit Braxas A 
	 (Bühne Kirchplan)
20:15 Uhr	 musikalisches Stelldichein Ostenvind (Bühne Kirchplan)
21:00 Uhr	 Musik-Feuerwerk „Winterzauber“ am Fuße der 		
	 FilmBurg (Nordostbastion)
21:30 Uhr	 Dudelsack & Trommel, hernach Feuerspektakel mit 	
	 Braxas A (Bühne Kirchplan)

Samstag, 21.12.2019
11:00 Uhr	 Beginn des weihnachtlichen Markttreibens
12:00 & 14:00	 Knecht Ruprecht empfängt das kleine Volk
16:00 & 18:00	 (Weihnachtsmann-Hütte und Märchenwald 
	 Nordostbastion)	
12:30 Uhr	 Ostenvind auf historischen Instrumenten des 
	 Mittelalters (Bühne Kirchplan)
13:00 Uhr	 „Wir läuten die fröhliche Weihnachtszeit ein!“ 
	 - Projektchor des Gymnasiums Querfurt 
	 (Stadtkirche St. Lamperti)
13:45 Uhr	 Weiblichkeit verbindet sich mit Tanz und Feuer 
	 (Bühne Kirchplan)
14:00 Uhr	 das kleine Volk kann Kerzen färben und 
	 Laternen basteln (Bühne Kirchplan)
14:00 Uhr	 „Wir läuten die fröhliche Weihnachtszeit ein!“ 
	 - Projektchor des Gymnasiums Querfurt 
	 (Stadtkirche St. Lamperti)

14:45 Uhr	 auf Trummeln und Sackpfeife wird aufgespielt – 
	 Cradem (Bühne Kirchplan)
15:15 Uhr	 Puppenspieler Christopher vom Alauenberg 
	 fürs kleine Volk (Bühne Kirchplan)
15:30 Uhr	 Weihnachtskonzert der Burgmusikschule 
	 (Stadtkirche St. Lamperti)
15:45 Uhr	 Feuer & Tanz mit Braxas A (Bühne Kirchplan)
16:00 Uhr	 Märchenstunde (Rathausfoyer)
16:30 Uhr	 historische Melodeyen – mit Ostenvind (Bühne Kirchplan)
17:00 Uhr	 der Weihnachtsmann kommt auf den Markt
17:15 Uhr	 Puppenspiel mit Christopher vom Alauenberg 
	 (Märchenwald Nordostbastion)
17:30 Uhr	 Konzert von Musica Vita & Frisch gestrichen 
	 (Filiale Saalesparkasse am Dreieck)
18:15 Uhr	 mit historischer Melodey wird auf das 
	 Weihnachtsfest eingestimmt (Bühne Kirchplan)
19:00 Uhr	 Lasershow auf dem Markt
19:15 Uhr	 Braxas A mit Feuer und Flamme (Bühne Kirchplan)
19:30 Uhr	 Konzert der Turmbläser (Markt)
20:00 Uhr 	 die Spielleute von Cradem spielen auf Sackpfeifen 		
	 und Trummeln (Bühne Kirchplan)
20:00 Uhr	 geführter Stadtrundgang im Mondschein 
	 (Treffpunkt an der Rathaustür)
20:30 Uhr	 mit fliegenden Fackeln und Feuerzauber werden 		
	 Irrlichter auf die Leinwand der Dunkelheit 
	 gemalt (Bühne Kirchplan)
21:30 Uhr	 noch einmal finden sich die Spielleut von Cradem 
	 zusammen und spielen laut auf zum Tanze 
	 (Bühne Kirchplan)

Sonntag, 22.12.2019
11:00 Uhr	 Beginn des weihnachtlichen Markttreibens
11:00 Uhr	 Lieder-Singen & Liederkunde (Stadtkirche St. Lamperti)
12:00 & 14:00	 Knecht Ruprecht empfängt das kleine Volk
16:00 & 18:00	 (Weihnachtsmann-Hütte und Märchenwald Nordostbastion)
12:15 Uhr	 mittelalterliche Weisen von Ostenvind (Bühne Kirchplan)
13:15 Uhr	 Stelldichein mit der Schneekönigin 
	 (Märchenwald Nordostbastion)
14:30 Uhr	 es erklingen alte Liedsätze – Cradem (Bühne Kirchplan)
15:00 Uhr	 Kasperl-Theater (Rathauskeller)
15:30 Uhr	 Märchenzeit für das kleine Volk 
	 (Märchenwald Nordostbastion)
16:00 Uhr	 weihnachtliche Klänge auf dem Dudelsack 
	 (Bühne Kirchplan)
16:45 Uhr	 Puppenspiel für Groß & Klein mit Christopher 		
	 vom Alauenberg
17:00 Uhr	 der Weihnachtsmann kommt auf den Markt
17:30 Uhr 	 noch einmal finden sich die Musiker zusammen, 		
	 hernach Feuerspektakel zum Abschluss des 
	 Weihnachtszaubers (Bühne Kirchplan)
17:45 Uhr	 Konzert der Turmbläser (Markt)

*Änderungen vorbehalten

 Ganzgroßer Trick!

Öffnungszeiten

Dienstag – Sonntag

10 – 16 Uhr

Burg
Querfurt

Ausstell
ung

FilmBurg
Trickfi

lm

www.burg-querfurt.de
Querfur

t 

Sonderausstellung 
„FilmBurg Querfurt: 
Ganz großer Trick!“
Die Burg Querfurt präsen-
tiert mit Stolz und großer 
Freude die 3. Sonderausstel-
lung zum Thema Film. Dieses 
Mal befasst sich unsere Schau 
mit dem Titel „Ganz großer 
Trick!“ mit der Silhouettena-

nimation, dem originären deutschen Beitrag zur Trickfilmkunst. 
Wir zeigen anhand originaler Exponate und Geräte die Entwick-
lung vom Schattenspiel zur manuellen Filmanimation! Lassen 
Sie sich faszinieren von Lebensrad, Wundertrommel und vielem 
mehr. Kinder haben Spaß im Kino und Handschatten-Theater!

Museum auf der FilmBurg, Öffnungszeiten 
Di – So 10 – 16 Uhr, Eintritt Euro 5,-; ermäßigt Euro 3,-

Kurzfilmtag auf  der FilmBurg
In den historischen Gemäuern der 
Nordostbastion, am Fuße der FilmBurg, 
zeigen wir im Rahmen des internationa-
len Kurzfilmtages – rund um den kür-
zesten Tag des Jahres – ein interessantes 
Kinderprogramm. Entdecken Sie die 
wunderbare Welt der Kurzfilme – 
Eintritt frei.


